
 SERVIZI SOCIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 1116 del 30/12/2021

Oggetto:  SOSTEGNO  AGLI  ENTI  GESTORI  DI  CENTRI  ESTIVI  PRESENTI  IN  CITTÀ  - 
ANNUALITÀ' 2021.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  174  /2021  con  la  quale  veniva  approvato 
l’erogazione di un contributo agli enti gestori di centri estivi presenti in città;

Preso atto che il  Comune di Tradate ha concesso il patrocinio non oneroso ai seguenti Centri 
Estivi:

ARCA Cooperativa Sociale “Più in là – Chi sogna sa volare” 

A.S.D. Sportinmente “11° city Camp Tradate” 

A.S.D. Peter Pan “Campus estivi al pony club 2021” 

Asilo di Abbiate Guazzone “Smile Camp”

Ass.ne Genitori e Figli “Campi Estivi Orto Club” 

Ass.ne L’Aquilone “Campo Estivo e Summer School” 

Baobab Cooperativa sociale “R-Estate in movimento” 

Parrocchia di Tradate, Abbiate e Ceppine “Oratorio Estivo 2021” 

Scuola Materna Carlo Saporiti “Orto-inventando” ;

Ritenuto:

• di voler ristorare parzialmente gli enti gestori dei Centri Estivi presenti in Città che hanno 
collaborato  con  il  Comune  di  Tradate  al  fine  di  offrire  alle  famiglie  attività  ricreative, 
educative e sportive per l’estate 2021;

• di prevedere un contributo economico straordinario del valore massimo di € 1.000,00 = a 
parziale copertura dei costi sostenuti;

Determ. n. 1116 del 30/12/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



• di stanziare per il finanziamento del presente bando l’importo di € 9.000,00;

Considerato che  la  spesa di  cui  al  punto  precedente  di  9.000,00 trova copertura  al  capitolo 
110040534152  “Fondi Politiche Famiglia” del bilancio di previsione 201/2023 annualità 2021;

Richiamato il  Regolamento Comunale per la concessione di contributi,  del patrocinio e di altri 
benefici approvato con Deliberazione C.C. n. 21 del 27.7.2016;

Visti: 
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52/2020 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2021/2023 e smi;
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 3/2021 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) e Piano della Performance 2021/2023 e smi;
• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto  che  con  decreto  sindacale  n.  23/2020  il  Sindaco  ha  attribuito  alla  sottoscritta  la 
responsabilità del Settore Servizi Sociali; 

DETERMINA 

1. di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, l’erogazione di contributi straordinari 
in favore degli Enti Gestori di Centri estivi attivi nel 2021, come individuati in premessa 
patrocinati dal Comune per il parziale rimborso dei costi di gestione sostenuti;  

2. di assumere impegno di spesa di € 9.000,00 per  il parziale rimborso dei costi di gestione 
sostenuti dagli enti gestori dei centri estivi individuati in premessa;

3. di imputare la spesa al  capitolo 110040534152 “Fondi Politiche Famiglia” del bilancio di 
previsione 201/2023 annualità 2021 come approvato con delibera di CC 52/2020 e s.m.i.;

4. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

6. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato, ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013, 
sul sito web del Comune di Tradate;

7. di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  183  comma  8  TUEL  che  il  programma  dei  pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa e con vincoli di finanza pubblica;

8. di comunicare agli uffici finanziari, per quanto di competenza, il presente provvedimento. di 
dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2021  

Sottoscritta dal Responsabile
(ALESSANDRA DI BENEDETTO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 1116 del 30/12/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3780 / 2021

Esercizio 2021

S 110040534152 / 0 1411 / 2021 Prenotazione impegno 9.000,00 SOSTEGNO AGLI ENTI GESTORI DI
CENTRI ESTIVI PRESENTI IN CITTA' -
ANNUALITA' 2021. - COVID

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 1116 del 30/12/2021

  SERVIZI SOCIALI 

Proposta n° 3780/2021

Oggetto:  SOSTEGNO AGLI ENTI GESTORI DI CENTRI ESTIVI PRESENTI IN CITTA' - 
ANNUALITA' 2021. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 30/12/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


